
VALORACIÓN DE LA DOCENCIA (ENSEÑANZA): Titulación 27 de octubre de 2023

TITULACIÓN: Graduado en Odontología (442)
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Tasa respuestaNº alumnos

1386
AÑO: SEMESTRE:2022-23 Global

Facultad de Ciencias de la Salud y del DeporteCentro:

1

Media preguntas

2 3 4Asignatura

Nº
alumnos

Nº
respuestas

Tasa
respuestas 5 7 8 9 10 11

% SI

6 12

Anatomía general humana (29300) 34 16 47.06 4.38 4.12 4.44 4.62 4.5 4.444.06 4.19 3.56 4.56 75.0 75.0

Fisiología general humana (29301) 37 27 72.97 4.85 4.22 4.67 4.67 4.67 4.673.89 4.78 3.56 4.63 81.0 96.0

Bioquímica y biología molecular (29302) 55 30 54.55 4.1 3.77 3.28 4.04 3.55 3.283.23 4.57 4.9 3.55 83.0 90.0

Biología celular e histología (29303) 36 17 47.22 4.59 3.82 4.35 4.35 4.35 4.353.94 4.53 3.18 4.47 64.0 76.0

Microbiología oral (29304) 35 13 37.14 4.31 4.15 4.54 4.54 4.54 4.543.23 4.46 3.69 4.46 76.0 84.0

Psicología y habilidades comunicativas (29305) 33 28 84.85 4.52 3.93 4.5 4.5 4.5 4.54.29 4.82 2.61 4.61 71.0 75.0

Bioestadística (29306) 35 26 74.29 4.31 3.52 4.69 4.69 4.69 4.693.23 4.76 2.85 4.38 61.0 88.0

Odontología legal y bioética (29307) 36 31 86.11 4.23 4.0 4.29 4.42 4.35 4.393.53 4.35 2.74 4.06 83.0 61.0

Documentación científica en odontología (29308) 8 2 25.0 5.0 5.0 4.5 4.5 4.5 4.52.5 4.5 3.0 4.5 100.0 100.0

Inglés aplicado en odontología (29309) 21 17 80.95 3.82 3.82 3.88 3.88 3.94 4.03.12 3.29 2.0 3.81 88.0 94.0

Francés aplicado en odontología (29310) 11 4 36.36 4.75 3.5 4.25 4.25 4.25 4.254.5 3.25 2.5 4.75 50.0 50.0

Informática aplicada a la odontología (29311) 16 3 18.75 4.0 4.33 4.0 4.33 4.33 4.333.33 4.67 2.33 4.33 100.0 33.0

Patología quirúrgica general I (29312) 34 11 32.35 4.36 3.27 4.73 4.73 4.73 4.733.91 4.91 3.55 4.64 54.0 27.0

Fisiopatología general (29313) 42 8 19.05 3.5 2.62 2.0 3.12 2.38 1.753.75 4.0 4.88 2.62 75.0 0.0

Morfología de cabeza y cuello, fisiología del aparato 20 18 90.0 4.33 4.11 4.28 4.39 4.39 4.284.39 4.44 3.28 4.53 83.0 100.0

Epidemiología y salud pública (29315) 34 20 58.82 4.05 3.37 3.8 4.15 4.1 4.152.45 4.75 2.75 4.45 70.0 85.0

Biomateriales odontológicos y ergonomía (29316) 15 2 13.33 1.0 3.0 2.0 3.0 2.0 3.05.0 1.0 4.0 1.0 100.0 0.0

Patología quirúrgica general II (29317) 32 12 37.5 4.42 3.83 4.42 4.42 4.42 4.424.0 4.42 3.09 4.08 75.0 58.0

Patología médica aplicada al aparato estomatognático 31 28 90.32 4.5 4.11 4.68 4.68 4.68 4.684.11 4.64 3.21 4.54 85.0 67.0

Farmacología (29319) 27 14 51.85 5.0 4.29 5.0 5.0 5.0 5.04.14 4.64 3.36 4.93 85.0 85.0
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Radiología dental (29320) 25 9 36.0 3.56 3.11 3.89 4.12 4.22 4.223.33 3.56 3.0 3.22 55.0 55.0

Odontología preventiva y comunitaria (29321) 19 16 84.21 4.69 4.38 4.62 4.62 4.62 4.624.5 4.53 3.33 4.62 87.0 68.0

Odontología conservadora I (29322) 30 4 13.33 3.0 3.75 3.5 4.33 3.5 4.54.75 5.0 2.75 3.25 100.0 50.0

Medicina bucal (29323) 34 4 11.76 4.75 4.5 4.0 4.25 4.25 4.54.5 4.5 4.0 4.75 100.0 75.0

Prótesis I (29324) 32 5 15.62 4.2 4.8 4.2 4.2 4.2 4.24.4 4.8 3.0 4.6 100.0 60.0

Cirugía bucal I (29325) 31 1 3.23 0.05.0

Odontología conservadora II (29326) 28 6 21.43 5.0 4.33 5.0 5.0 5.0 5.04.17 4.33 3.5 4.67 83.0 100.0

Periodoncia I (29327) 20 1 5.0 5.0 5.0 5.0 5.0 5.0 5.05.0 5.0 5.0 5.0 100.0 0.0

Prótesis II (29328) 32 6 18.75 4.0 4.33 4.8 4.8 4.8 4.84.25 4.17 3.6 4.33 83.0 66.0

Cirugía bucal II: Introducción a la implantología y a la cirugía 28 4 14.29 4.25 3.5 4.67 4.67 4.67 4.674.75 4.0 4.0 4.25 75.0 50.0

Odontología conservadora III (29330) 32 28 87.5 4.32 4.36 4.21 4.32 4.25 4.254.07 4.7 4.0 4.36 89.0 67.0

Ortodoncia (29331) 40 25 62.5 4.42 4.5 4.21 4.46 4.33 4.334.56 4.84 4.48 4.6 92.0 88.0

Prótesis III (29332) 36 11 30.56 4.27 3.91 4.27 4.27 4.27 4.274.36 3.64 3.55 4.09 81.0 81.0

Periodoncia II (29333) 36 8 22.22 4.57 3.88 4.62 4.62 4.62 4.624.62 4.5 3.75 4.14 75.0 75.0

Odontología conservadora IV (29334) 32 30 93.75 4.69 4.7 4.73 4.73 4.73 4.734.5 4.87 3.97 4.23 93.0 73.0

Prótesis IV (29335) 32 24 75.0 4.71 4.79 4.88 4.88 4.88 4.884.59 4.5 3.83 4.75 95.0 58.0

Odontopediatría I (29336) 23 22 95.65 4.5 4.64 4.55 4.59 4.64 4.594.41 3.86 3.5 4.27 95.0 90.0

Ortodoncia clínica (29338) 31 6 19.35 4.5 4.17 4.67 4.67 4.67 4.674.2 4.83 4.5 4.5 83.0 50.0

Odontopediatría II (29339) 39 4 10.26 4.5 3.75 4.75 4.75 4.75 4.754.25 5.0 3.75 4.5 75.0 100.0

Gerodontología y tratamiento de pacientes especiales 31 5 16.13 4.8 4.6 4.8 4.8 4.8 4.84.6 4.8 3.6 4.8 100.0 60.0

Otorrinolaringología odontológica (29342) 19 2 10.53 4.5 5.0 5.0 5.0 5.0 5.04.0 3.0 2.5 4.5 100.0 100.0

Fotografía dental (29344) 10 2 20.0 4.5 4.5 5.0 5.0 5.0 5.04.0 5.0 1.5 4.5 100.0 50.0
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Medicina bucal en el paciente pediátrico (29345) 28 13 46.43 4.77 3.85 4.75 4.75 4.75 4.754.54 4.46 2.75 4.54 76.0 53.0

Nutrición y dietética aplicadas a la odontología (29346) 14 6 42.86 4.33 3.33 3.83 4.2 4.17 3.54.83 3.6 4.33 4.33 50.0 66.0

Dolor orofacial (29347) 29 12 41.38 4.58 4.64 4.33 4.42 4.58 4.334.33 4.91 3.17 4.25 91.0 83.0

Protección radiológica (29349) 32 3 9.38 4.0 4.67 4.33 4.33 4.33 4.333.0 5.0 2.67 4.67 100.0 100.0

Farmacología aplicada a la clínica odontológica (29350) 30 2 6.67 5.0 3.5 4.0 4.0 4.0 4.03.0 4.0 3.5 4.5 50.0 100.0

Implantología (29351) 12 8 66.67 4.75 4.12 4.88 4.88 4.88 4.884.62 4.5 3.5 4.88 75.0 62.0

Gestión de la clínica odontológica (29352) 9 0 0.0

Sumas y Promedios 1386 594 42.86 4.4 4.08 4.36 4.48 4.42 4.44.0 4.47 3.44 4.33 81.07 73.9

Leyenda:
1 Mi grado de interés por la asignatura era inicialmente
2 Mi grado de asistencia en esta asignatura es
3 El grado de dificultad de esta asignatura en comparación con otras de la Titulación es
4 El clima de trabajo en este grupo de clase ha favorecido el desarrollo de la asignatura
5 Mi grado de satisfacción con los espacios utilizados para esta asignatura (clase, laboratorio, biblioteca, espacios virtuales, etc.) es
6 ¿Conoces la guía docente de esta asignatura?
7 La guía docente es clara y comprensible
8 El programa de la asignatura es viable en el tiempo asignado y está bien estructurado
9 Se evitan solapamientos o repeticiones innecesarias en los contenidos
10 Las actividades o tareas (teóricas, prácticas, de trabajo individual, en grupo, etc.) son provechosas para lograr los objetivos de la asignatura
11 El volumen de contenidos y tareas se ajusta a los créditos asignados
12 ¿Se han realizado hasta ahora actividades de evaluación en esta asignatura (examen, controles, prácticas o trabajos evaluables...)?


